

گشت‌های مجازی

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشرشده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. با نشر این موارد هم به منزلۀ تأیید وارد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.



■ **امید نویمان** با انتشار این عکس توثیت کرد: در د فلسطین؛ همین!

■ **مجید قربانی** توثیت کرد: عمران خان در دیدار با روحانی؛ اگر بریتانیایی‌ها حوالی سال ۱۸۰۰ به هند نمی‌آمدند، الان مترجم نیاز نبود چون همه ما قیلا فارسی صحبت می‌کردیم و زبان قضایی هند برای ۶۰۰سال فارسی بود؛ سلبریتیای عزیز دیدید میشه (مثل عمران خان) هم سلبریتی بود هم فهم و شعور داشت؟!

■ **زرغام توثیت کرد:** مدت‌هاست که در سراسر کشور تعدادی از مدیران میراث فرهنگی و گردشگری بازداشت می‌شوند، اما هیچ‌کس دلیل آن را نمی‌داند، اینبار بازداشت‌ها به تهران رسیده است.

■ **محمد باقرزاده** توثیت کرد: آیا رضا رشیدپور که «با کمال میل و نه به خاطر رفاقت یا رابطه» این‌گونه «سازۀ تمدنی ایران مال» را در برنامه زنده تحسین می‌کرد و آن را «فخثار ایران در برابر کشورهای گوگولی‌مگولی حاشیه‌خلیج‌فارس» می‌دانست، دربارهٔ تخلفات ۲۱۰هزارمتری‌اش هم چیزی خواهد گفت؟

■ **یاسر جلالی** در واکنش به خبر اینکه بیش از ۱۱۹ هزار و ۴۰۰ خط شخصی به دلیل مزاحمت پیامکی قطع شد، توثیت کرد: تا بحث هویت در واگذاری سیم‌کارت حل نشود، قطعاً این چالش ادامه دارد. مسئله هویت هم راه‌حل‌های آسان و تجربه‌شده‌ای در دنیا و حتی همین کشورهای همسایه دارد. چیزی که کم است، اراده است.



■ **ساحل با انتشار این عکس توثیت کرد:** ناهار بچه‌ها بر اردبیم رستوران مرشدنیاوران. جاتون خالی ناز و میرزا قاسمی و… آخرش هم مدیر رستوران به دختری چادریومون کارت هدیه دادن!



■ **حمیدرضا با انتشار این عکس توثیت کرد:** چرا برای بازسازی کلیسای نوتردام مبلغی بالغ بر یک میلیارد یورو جمع‌آوری می‌شود، اما برای کمک به تغذیه و درمان کودکان جنگ‌زده در یمن چنین اتفاقی نمی‌افتد؟

■ **معصومه ابتکار توثیت کرد:** دوم اردیبهشت، روز زمین پاک را به یاد داشته باشیم و حداقل برای یک‌روز هم شده زباله کمتر تولید کنیم، پلاستیک مصرف نکنیم، بازیافت را جدی بگیریم و دست‌از مصرف‌گرایی برداریم. زمین ما، دست، مراقب زمین باشیم.

■ **یاسر جبرائیلی در کانال تلگرامی‌اش نوشت:** «به مناسبت انتصاب سردار سلامی به فرماندهی کل سپاه مطلبی نوشتم. صبح اینستاگرام پیست را حذف کرد اما این پیست چه‌رمی که تبریک انتصاب فرمانده جدید سپاه است و زمان انتشارش هم چند ساعت پیش از مطلب ماست، حذف نشده؛ حل این معادله چندان پیچیده نیست.

■ **حمید حاجی‌پور توثیت کرد:** اول صبحی مأمور راهنمایی و رانندگی نبش خیابون میرداماد موتور اونهایی که کلاه نداشتو می‌خوابوند. وقتی کفی نیشان بر شد، سوار موتورش شد و رفت بدون اینکه کلاهی سسرش بذاره! حکایت مملکت ما همین هست که قانون برای مردم عادیه نه برای آقایون و صاحبان قدرت.



■ **عارفه با انتشار این عکس توثیت کرد:** خانم فاطمه حسینی نماینده مجلس به‌خاطر انتقادی که به طرح مشارکت زنان دانشتم بنده را بلاک کرد.ند. این اولین بار است که توسط یک سیاستمدار بلاک می‌شوم. ایشان نماینده من هستند و طاقت شنیدن حرف من شپروند را ندارند. نماینده‌ای که حرف مردم را نمی‌تواند بشنود جایش در خانه ملت نیست.

■ **زهراب توثیت کرد:** به بنده خدایی حرف می‌زدم که مشاور بود برای نیروی انتظامی. می‌گفت تو کلانتری‌ها و پادشاهگاه‌زن‌های خیابونی و دخترهای فراری و خیلی متهمین دیکه، به انواع جرم‌های نکرده اعتراف می‌کنن که فقط ببر نشون زندان. زندان بارشون هم جای خواب خوبی داره، هم غذا و بهداشت رایگان.

سه‌شنبه ۳ اردیبهشت ۱۳۹۸ | ۱۷ شعبان ۱۴۴۰

جامعه

سرویس اجتماعی | ۸۸۴۹۸۴۰

قاضی به نماینده پتروشیمی:

طرفه‌نرو، به سؤالات جواب بده!

در جلسه روز گذشته پتروشیمی‌ها، قاضی با نهییب از نماینده پتروشیمی خواست صراحتاً به سؤالات پاسخ دهد



گزارش یک

نیره ساری

حمبرفانیک عهد اچوان

نام: عباس و نام‌خانوادگی: صمیمی!
متهم ردیف دوم پرونده پتروشیمی که چندین بار این جمله را تکرار کرد: «زمانی به ما برادر صمیمی می‌گفتند و حالا اخلاکگر شده‌ایم.» منظور وی نمایندگان دولت یا همان دولتی‌ها بودند که سعی داشت در طول دفاعیات نام آنها را بر زبان بیاورد و ادعا داشت، ما که سوختیم لاقل آنها نسوزند.وی به تشریح عملکردبخش خصوصی دولتی پرداخت و ادعا داشت، بخش دولتی به لحاظ نظارتی عملکرد ما را از نظر داشته است، ۱۶۰هزار بار وارد سیستم شدنت و اطلاعات برداشتند، چرا همان زمان حرفی نمی‌زدند!اگر بخش خصوصی ریگی به کشف داشت، شخم می‌زدند و با اتوبوس آدم می‌بردند! تا آسانسور دنبال امضاگرفتن از بخش خصوصی بودند تا

فعالیت خود را ادامه دهند. به خاطر مملکت و انقلاب قبول کردیم، اما امروز متهم به اخلاک شدمیم. این متهم برای تبدیل ارز به ریال ادعا داشت، نظرات و خواسته‌های NPC را انجام داده است و برای آن هم سند دارد. این در حالی است که وقتی نماینده دادستان به درخواست قاضی برای ارائه توضیحات در جایگاه قرار گرفت، به رغم تأکید سؤالی قاضی مبنی بر اینکه آیا شما دستوری برای پرداخت ریال به جای ارز داده بودید یا خیر، پاسخی ارائه نکرد! دادگاه رسیدگی به پرونده متهمان شرکت پتروشیمی بدون حضور متهم ردیف پنجم «حسن احمدیان» برگزار شد. طبق گفته قاضی مسعودی‌مقام، وی به دلیل بیماری امکان حضور در جلسه نداشت.

■ **شب‌نامه در روزنامه**

این جلسه به‌دفاعیات عباس صمیمی متهم‌ردیف دوم پرونده (عضو هیئت مدیره شرکت بازرگانی پتروشیمی و مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری ایران) اختصاص یافت. صمیمی دفاعیات خود را با بحث واگذاری سهام شرکت پتروشیمی آغاز کرد و با تأکید بر موارد درخواستی خلاف قانون تجارت از سوی شرکت پتروشیمی، در این‌باره گفت: بعد از واگذاری بود که شب‌نامه‌های شرکت پتروشیمی در روزنامه‌ها کلید خورد.

وی ادعا داشت، در پورنس معادل ۲میلیارد درهم از وجوه منتقل شده که ۲میلیارد آن متعلق به شرکت‌های دولتی بود و الباقی هم مربوط به مجتمع‌های خصوصی بوده است. متهم ردیف دوم پرونده پتروشیمی اتهام

اطلاعات تاکسی‌های اینترنتی در سامانه مخصوص ثبت می‌شود

تاکسی‌های اینترنتی از روش دمپینگ استفاده می‌کنند، یعنی قیمت‌های خود را به حدی پایین می‌آورند که برای مابقی افراد به صرفه نباشد که از این قیمت پیروی کنند. قنادان در خصوص نحوه پرداخت الکترونیک کرایه‌های تاکسی نیز با بیان اینکه مس‌ابرای پرداخت الکترونیک سه روش کارت‌های شهروندی، استفاده از نرم‌افزار و اپلیکیشن، استفاده از پزهای اشتیاری مورد آزمایش قرار داده‌ایم، افزود: براساس بررسی‌های انجام شده متوجه شدیم که مردم به استفاده از اپلیکیشن‌های پرداخت موبایلی علاقه‌مندی بیشتری دارند. هر چند که باید از تکنولوژی‌های اینترنتی کمتر از نرخ کرایه است، اظهار کرد.

خروج خوزستان از شرایط اضطراری

سپیل از خوزستان عقب نشسته است؛ در سیستان جولان می‌دهد

جریان آب وارد دریا خواهد شد.
خروج از اضطرار
رئیس سازمان مدیریت بحران کشور معتقد است: «خوزستان از شرایط اضطرار خارج شده است.» به گفته وی، نگرانی اصلی در مورد سیل در استان خوزستان رفع شده، اما دستگاه‌های امدادی همچنان در آماده‌باش قرار دارند و امدادسانی‌ها به سیل‌زدگان ادامه خواهد داشت. نجار در پاسخ به این سؤال که آیا بارش‌های پیش روی توند خطری برای خوزستان محسوب شود، می‌گوید: «امادگی در برابر سیل باید همواره وجود داشته باشد، اما ارزیابی‌ها و پیش‌بینی‌ها حاکی از این است که این بارش‌ها به احتمال زیاد منجر به ایجاد شرایط بحرانی در استان نخواهد شد. البته اگر شدت بارش‌ها بیشتر باشد حتماً هشدارهای لازم دوباره به شهروندان داده خواهد شد.»



روزنامه جوان | شماره ۵۶۳۳

سپارشات

نقیسه ابراهیم زاده انتظام

تحول علوم انسانی کتاب می‌شود!

به جای اینکه در کتب علوم انسانی تحول ایجاد شود، تحول علوم انسانی کتاب می‌شود!

شورای تحول علوم انسانی به دنبال مطالبه‌رهر معظم انقلاب در خصوص بازنگری در سرفصل‌ها و مباحث دروس این حوزه تشکیل شد.استدلال ایشان در ضرورت تحول در علوم انسانی این بود که علوم انسانی غربی دردی از مسائل جامعه ما درمان نمی‌کند، ضمن اینکه قدیمی و کهنه است و نیاز به روزآمدی مبتنی بر آموزه‌های دینی و ملی ما دارد.

به بیان دیگر تحول و ارتقای علوم انسانی بالغ بر ۱۷سال است که دغدغه رهبر انقلاب است. با این حال شورای تحول علوم انسانی نتوانسته در جریان ایجاد تحول در این علوم و گفتنما سازی علمی و دانشگاهی در این راستا منظور که بایسته و شایسته بوده است، عمل کند.

در نقد عملکرداین شورا در طول این سال‌ها چندین مورد بیان شده است؛ اول اینکه اعضای شورای تحول علوم انسانی اغلب چند شغله هستند و همین امر باعث می‌شود وظایفشان در این حوزه در صدر اولویت‌های کاری و مطالعاتی‌شان نباشد.

دوم، اینکه بسیاری از اعضای شورای تحول علوم انسانی دانش آموخته دانشگاه‌های غربی هستند یا در دوران تحصیل از علوم انسانی ترجمه‌ای بهره برده‌اند.

سوم، اینکه برای بازنگری در سرفصل دروس و اعمال این بازنگری‌ها نتوانسته اجماع دانشگاهی را به دست بیاورد. بنابراین همچنان مقاومت‌هایی در این رابطه در بدنه علمی کشور وجود دارد. حواشی بازنگری در سرفصل‌های علوم سیاسی از جمله این موارد بود.

علاوه بر اینکه غریبگی اعضای این شورا با نیازهای روز جامعه و مسائلی که در عین حال که اعضای این شورا در اظهارنظرات رسانه‌ای خود اغلب

تحول در حوزه‌های علمی و معرفتی را ز مانبر و تدریجی عنوان می‌کنند و علت کندی در پیشبرد اهداف را همین امر می‌دانند. ضمن اینکه نمی‌پذیرند تحول در علوم انسانی در اغما به سر می‌برد.

در چنین شرایطی که مدت‌هاست افکار عمومی و جامعه‌نخبگانی کشور خروجی قابل‌اعتنایی از شورای تحول علوم انسانی شاهد نبوده است، غلامرضا شمس معاون این شورا روز گذشته اعلام کرد: «فعالیت‌های شورای تحول علوم انسانی کتاب می‌شود.»

معاون تألیف و پژوهش شورای تحول و ارتقای علوم انسانی همچنین از انعقاد قرارداد با سمت برای تألیف و چاپ چند صد عنوان کتاب در حوزه علوم انسانی خبر داد. وی افزود: یکی از برنامه‌هایی که پیگیری می‌کنیم، مستندسازی برنامه‌های مصوب شورای تحول است که شورای تحول تاکنون ۸۰ برنامه مصوب داشته که تمام این برنامه‌ها در قالب کتاب مصوب خواهند شد تا جامعه علمی در جریان تحولات شورای تحول و ارتقای علوم انسانی قرار گیرد. اقدامی که معاون شورای تحول از آن با عنوان مستندسازی فعالیت‌های این شورا یاد می‌کند، از چند جهت قابل بررسی است. اول اینکه این اقدام دردی از کهنگی و بی‌خاصیتی مورد اشاره رهبری در حوزه علوم انسانی دوانم کنی.

دوم اینکه بخش قابل ملاحظه‌ای از بیت‌المال را صرف کاری بیبوهه می‌کند که تنها رزومه کاری گروه و افراد خاصی را بر می‌کند.

مضامین اینکه خوب است، قبل از این کار از جامعه هدف که همان جامعه علمی کشور است، نظرسنجی شود که تا چه اندازه نیاز به رای‌ج‌به چنین منبعی در میان آنها احساس می‌شود.

آیا گزارش عملکرداین شورا را باید در نمود و خروجی آن در دانشگاه‌ها و کلاس‌های درس و در تحولی که در نگاه تربیت یافتگان علوم انسانی دیده می‌شود، بباییم یا در کتاب تشریفاتی گزارش عملکرد شورا؟

آیا گزارش عملکردی که قرار است با همکاری سمت منتشر شود، جایگاه مرجعیت علوم انسانی در پیشرفت کشور را نیز تصویر می‌کند؟ آیا رواست که برای بیت‌المال و برای ماندن در عرصه اخبار باعث به تعویق افتادن تحول در علوم انسانی شویم که به تعبیر رهبر انقلاب خسارت بزرگی متوجه انقلاب اسلامی خواهد کرد؟

دانشگاه

علیرضا سزاور

قدردانی انجمن فیزیک امریکا

از ۲ محقق ایرانی

انجمن فیزیک امریکا از دو محقق ایرانی به عنوان داوران برجسته مجلات این انجمن تقدیر کرد. یاسمن فرزان، استاد پژوهشگاه دانش‌های بنیادی و وحید کریمی‌پور، استاد دانشکده فیزیک دانشگاه صنعتی شریف داورانی هستند که از سوی این انجمن مورد تقدیر قرار گرفتند.

برنامه انتخاب داوران برجسته انجمن فیزیک امریکا (APS) از سال ۲۰۰۸میلادی آغاز شد تا از دانشمندانی تقدیر کند که فعالیت‌هایشان در ارزیابی و چاپ مقالات در مجموعه نشریات این انجمن نقش مؤثری دارد. این برنامه سالانه از میان ۷ هزار داور، فعال، از ۱۵۰ داور برجسته تقدیر می‌کند. داوران منتخب با توجه به کیفیت، تعداد و زمان ارسال مقالات داوری و بدون در نظر گرفتن عضویت در APS، کشور یا منطقه و حوزه تحقیقاتی انتخاب می‌شوند.

این در حالی است که یاسمن فرزان در سال ۲۰۰۸ نیز از سوی انجمن بین‌المللی فیزیک خالص و کاربردی (IUPA) به دلیل فعالیت‌های مهم خود که در فیزیک نظری ذرات، به ویژه در علم نوترینو (یک ذره بنیادی است که از نظر الکترویک خنثی است و به ندرت وارد بردهکمش می‌شود)، به عنوان فیزیکدان جوان برتر جایزه گران گرفت. او هم‌کنان استاد پژوهشگاه دانش‌های بنیادی در تهران است.

استانفورد و استاد یاسمن فرزان از سال ۲۰۰۱ تا ۲۰۰۴ در مورد او می‌گوید: یکی از افتخاری است که واقعاً می‌داند چه می‌خواهد.

فرزان یکی از دانشجویان دختری بود که در تیم ایران در المپیک فیزیک بین‌المللی انتخاب شد.او همچنین در مسابقات فیزیک که در سال ۱۹۹۴ در پکن برگزار شد، در بخش تئوری مدل نقره گرفت و به عنوان بهترین دانشجوی زن انتخاب شد.

وحید کریمی‌پور هم استاد فیزیک نظری در دانشگاه صنعتی شریف است. او تحصیلات دانشگاهی خود را در دانشگاه شیراز و در رشته مهندسی برق و الکترونیک شروع کرد و پس از او دوره کارشناسی ارشد و دکترا ی رشته فیزیک را در دانشگاه صنعتی شریف گذراند.

کریمی‌پور سال‌های متوالی درس‌های فیزیک نوین را در دانشگاه شریف ارائه کرده و زمینه فعالیت و پژوهش وی در فیزیک کوانتوم است.

انجمن فیزیک امریکا (American Physical Society) معروف به آی‌پی‌اس در سال ۱۸۹۹ تأسیس شد. این نهاد در ایالت مریلند در شمال شرق امریکا و در شهر آنابلیس واقع است. ضمن اینکه یک سازمان نیمه‌دولتی و از بزرگ‌ترین سازمان‌های حرفه‌ای فیزیک در جهان است. این انجمن در سال ۲۰۱۸ بیش از ۶۵ هزار عضو داشت و مجله مشهور فیزیکال ریویو لترز از مهم‌ترین انتشارات دوره‌ای این مؤسسه است. همچنین این مؤسسه همه ساله تعداد زیادی همایش‌های علمی در زمینه‌های مختلف فیزیک برگزار می‌کند که از مهم‌ترین آنها می‌توان به همایش ماه مارس و کنفرانس فیزیک فصلی اشاره کرد. در یک دهه اخیر فیزیکدانان ایرانی کام‌های چشمگیری در عرصه بین‌المللی بر داشته‌اند. به تازگی هم واروزان گورجیان، دانشمند ایرانی و عضو تیم رصد سنسیا‌چاله کهکشانش در پروژه «فاق رویداد» افتخار آفرینی کرده است.